
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/ene./2018 al 30/sep./2018
15/nov./2018

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 4110 a la 4192-4)
07:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales

Usr: Francisco

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos

Movimientos del Periodo

Saldo Final

 
IMPUESTOS4110 $1,469,530.97 $1,469,530.97$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS4111 $3,000.00 $3,000.00$0.00 $0.00

      Espectaculos Públicos4111-01 $3,000.00 $3,000.00$0.00 $0.00

   IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4112 $1,466,530.97 $1,466,530.97$0.00 $0.00

          Impuesto Predial4112-01 $1,466,530.97 $1,466,530.97$0.00 $0.00

          a) Urbanos y Suburbanos destinados a Casa habitacion 4112-01-01 $1,339,804.97 $1,339,804.97$0.00 $0.00

          d) Rústicos4112-01-04 $126,726.00 $126,726.00$0.00 $0.00

 
DERECHOS4140 $3,434,696.85 $3,434,696.85$0.00 $0.00

   DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4143 $3,379,355.86 $3,379,355.86$0.00 $0.00

          Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado4143-01 $1,006,751.57 $1,006,751.57$0.00 $0.00

          a) Contratación del servicio4143-01-01 $23,755.00 $23,755.00$0.00 $0.00

          b) Tarifa fija (suministro de agua)4143-01-02 $800,179.03 $800,179.03$0.00 $0.00

          d) Otros4143-01-04 $620.00 $620.00$0.00 $0.00

      f) Servicio de Agua Purificada Embotellada4143-01-06 $20,344.00 $20,344.00$0.00 $0.00

      g) Drenaje4143-01-07 $145,973.54 $145,973.54$0.00 $0.00

      h) Conexion a la red4143-01-08 $15,880.00 $15,880.00$0.00 $0.00

          Servicios de Aseo Público4143-02 $50,778.20 $50,778.20$0.00 $0.00

          Servicios de Panteones4143-03 $30,539.48 $30,539.48$0.00 $0.00

          c) Uso de lotes en panteones4143-03-03 $30,539.48 $30,539.48$0.00 $0.00

          Servicios de Rastro4143-04 $445,460.00 $445,460.00$0.00 $0.00

          a) Por sacrificado4143-04-01 $445,460.00 $445,460.00$0.00 $0.00

          Servicios de Planeación4143-05 $130,944.42 $130,944.42$0.00 $0.00

          a) Licencias de Construcción4143-05-01 $12,975.20 $12,975.20$0.00 $0.00

          b) Licencias de Uso de Suelo4143-05-02 $12,442.40 $12,442.40$0.00 $0.00

          c) Permisos para Construir en Cementerios4143-05-03 $5,906.50 $5,906.50$0.00 $0.00

      d) Subdivisión4143-05-04 $60,632.00 $60,632.00$0.00 $0.00

      Factibilidad De Uso De Suelo4143-05-08 $38,988.32 $38,988.32$0.00 $0.00

      Servicios de Tránsito y Seguridad4143-06 $15,464.62 $15,464.62$0.00 $0.00

      a) Permiso para circular sin placas4143-06-01 $4,291.08 $4,291.08$0.00 $0.00
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      b) Constancia de no Infracción4143-06-02 $7,627.14 $7,627.14$0.00 $0.00

      c) Por carga y descarga4143-06-03 $3,546.40 $3,546.40$0.00 $0.00

          Servicios del Registro Civil4143-07 $609,912.17 $609,912.17$0.00 $0.00

          a) Celebracion de Matrimonios4143-07-01 $60,683.00 $60,683.00$0.00 $0.00

          b) Registro de Sentencia de Divorcio4143-07-02 $15,153.00 $15,153.00$0.00 $0.00

          c) Certificacion de Actas de Nacimiento4143-07-03 $487,543.17 $487,543.17$0.00 $0.00

          d) Certificacion de Actas de Defuncion4143-07-04 $4,858.00 $4,858.00$0.00 $0.00

          e) Certificacion de Actas de Matrimonio4143-07-05 $19,980.00 $19,980.00$0.00 $0.00

          f) Otros Sevicios4143-07-06 $9,840.00 $9,840.00$0.00 $0.00

      g) Busqueda4143-07-07 $525.00 $525.00$0.00 $0.00

      h) Inscripcion de Acta4143-07-08 $8,550.00 $8,550.00$0.00 $0.00

      i) Certificacion de Actas de Divorcio4143-07-09 $2,780.00 $2,780.00$0.00 $0.00

          Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios4143-12 $77,199.11 $77,199.11$0.00 $0.00

          Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcohólicas de Baja Graduación4143-15 $587,549.22 $587,549.22$0.00 $0.00

      Expedición de Copias, Constancias, Certificaciones Reproducción de documentos requeridos a través de solicitudes de Información Pública y otras similares4143-16 $63,301.80 $63,301.80$0.00 $0.00

      a) Actas de Identificación4143-16-01 $280.00 $280.00$0.00 $0.00

      b) Constancias de archivos municipales4143-16-02 $27,201.80 $27,201.80$0.00 $0.00

      c) Cartas de recomendación, residencia, perm. etc.4143-16-03 $280.00 $280.00$0.00 $0.00

      d) Certificaciones Diversas4143-16-04 $24,440.00 $24,440.00$0.00 $0.00

      e) Permisos para bailes4143-16-05 $11,100.00 $11,100.00$0.00 $0.00

          Servicios Catastrales4143-17 $356,501.02 $356,501.02$0.00 $0.00

          a) Avalúos Catastrales4143-17-01 $114,141.00 $114,141.00$0.00 $0.00

          b) Certificaciones4143-17-02 $1,900.00 $1,900.00$0.00 $0.00

      c) Deslindes4143-17-03 $10,886.00 $10,886.00$0.00 $0.00

      d) Traslado de dominio4143-17-04 $229,574.02 $229,574.02$0.00 $0.00

      Servicio de Ecología y Medio Ambiente4143-19 $4,954.25 $4,954.25$0.00 $0.00

      a) Dictamen de Ecologia4143-19-01 $3,856.00 $3,856.00$0.00 $0.00

      Dictámenes, para establecimientos, obras y servicios de alto impacto ambiental.4143-19-05 $1,098.25 $1,098.25$0.00 $0.00

   ACCESORIOS DE DERECHOS4144 $55,340.99 $55,340.99$0.00 $0.00

          Actualización4144-03 $55,340.99 $55,340.99$0.00 $0.00

 
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE4150 $110,710.77 $110,710.77$0.00 $0.00
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   PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO4151 $26,050.00 $26,050.00$0.00 $0.00

          Arrendamiento de Inmuebles, Locales y Espacios Físicos (Dominio Público)4151-01 $26,050.00 $26,050.00$0.00 $0.00

          Mercados y Locales Comerciales4151-01-01 $24,550.00 $24,550.00$0.00 $0.00

          AUDITORIO MUNICIPAL 4151-01-04 $1,500.00 $1,500.00$0.00 $0.00

   OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES4159 $84,660.77 $84,660.77$0.00 $0.00

      Rendimientos e intereses de Capital4159-04 $7,408.07 $7,408.07$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS TESORERIA4159-04-01 $275.37 $275.37$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS CTA TESORERIA 02214187854159-04-01-01 $13.42 $13.42$0.00 $0.00

      Rendimientos bancarios Ingresos Propios 20174159-04-01-02 $21.27 $21.27$0.00 $0.00

      Rendimientos bancarios Feresa 20174159-04-01-03 $32.37 $32.37$0.00 $0.00

      Rendimientos bancarios Ingresos propios 20184159-04-01-04 $208.31 $208.31$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS INFRAESTRUCTURA4159-04-02 $5,809.92 $5,809.92$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS INFRAESTRUCTURA  20174159-04-02-02 $566.87 $566.87$0.00 $0.00

      Rendimientos bancarios Infraestructura 20184159-04-02-03 $5,243.05 $5,243.05$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS FORTALECIMIENTO4159-04-03 $1,191.77 $1,191.77$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS FORTALECIMIENTO 20174159-04-03-02 $1.43 $1.43$0.00 $0.00

      Rendimientos bancarios Fortalecimiento 20184159-04-03-03 $1,190.34 $1,190.34$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS OTROS4159-04-04 $131.01 $131.01$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS FISE 20144159-04-04-013 $8.85 $8.85$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS CONTINGENCIAS ECONOMICAS  (2015)4159-04-04-015 $11.27 $11.27$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS HABITAD 20154159-04-04-016 $9.56 $9.56$0.00 $0.00

      Rendimientos Habitad 20144159-04-04-017 $8.67 $8.67$0.00 $0.00

      RENDIMIENTOS FERESA 20174159-04-04-02 $92.66 $92.66$0.00 $0.00

      Rendimientos APOYO A LA VIVIENDA 04975512724159-04-04-025 $83.49 $83.49$0.00 $0.00

          5 AL MILLAR4159-05 $77,252.70 $77,252.70$0.00 $0.00

 
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE4160 $788,724.68 $788,724.68$0.00 $0.00

   MULTAS4162 $83,505.46 $83,505.46$0.00 $0.00

      Multas de Policía y Tránsito4162-01 $83,505.46 $83,505.46$0.00 $0.00

      a) Si excede la velocidad más de 40 Km por hora en zona urbana de la cabecera municipal4162-01-001 $7,566.03 $7,566.03$0.00 $0.00

      c) Ruido en escape4162-01-003 $322.40 $322.40$0.00 $0.00

      d) Manejar en sentido contrario en cualquier vialidad 4162-01-004 $1,601.78 $1,601.78$0.00 $0.00
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      f) Cometer cualquier infracción con aliento alcohólico 4162-01-006 $13,977.25 $13,977.25$0.00 $0.00

      g) No obedecer las indicaciones del agente de tránsito4162-01-007 $3,868.80 $3,868.80$0.00 $0.00

      h) No obedecer las indicaciones de no dar vuelta en u 4162-01-008 $1,571.12 $1,571.12$0.00 $0.00

      k) Falta de placas4162-01-011 $1,209.00 $1,209.00$0.00 $0.00

      l) Falta de tarjeta de circulación4162-01-012 $2,565.90 $2,565.90$0.00 $0.00

      m) Falta de licencia4162-01-013 $11,857.26 $11,857.26$0.00 $0.00

      n) Circular con exceso de ruido ambiental, emitido mediante bocinas internas o externas del vehículo4162-01-014 $362.70 $362.70$0.00 $0.00

      ñ) Estacionarse en lugar prohibido4162-01-015 $7,998.68 $7,998.68$0.00 $0.00

      o) Estacionarse en doble fila4162-01-016 -$3,556.62 -$3,556.62$0.00 $0.00

      q) Chocar y causar daños 4162-01-018 $4,030.00 $4,030.00$0.00 $0.00

      y) Si el conductor es menor de edad y sin permiso, conduciendo vehículo automotor 4162-01-026 $403.00 $403.00$0.00 $0.00

      aa) Insulto, amenaza o ultraje a las autoridades de tránsito 4162-01-028 $1,612.00 $1,612.00$0.00 $0.00

      ac) Obstruir parada de servicio de transporte público 4162-01-030 $806.00 $806.00$0.00 $0.00

      ad) Falta de casco protector en motonetas, motocicletas o cuatrimotos el conductor o el pasajero4162-01-031 $603.92 $603.92$0.00 $0.00

      af) Circular con uno o ambos faros delanteros apagados en vehículo automotor 4162-01-033 $2,821.00 $2,821.00$0.00 $0.00

      ah) Circular con las luces delanteras apagadas en motonetas, motocicletas o cuatrimotos 4162-01-035 $17,377.08 $17,377.08$0.00 $0.00

      aj) Remolcar vehículos con cadena o cuerdas u otro medio sin permiso de la autoridad4162-01-037 $4,019.78 $4,019.78$0.00 $0.00

      añ) Falta de precaución en vía de preferencia 4162-01-042 $1,601.78 $1,601.78$0.00 $0.00

      ao) Circular con carga sin permiso correspondiente4162-01-043 $483.60 $483.60$0.00 $0.00

      at) Circular con pasaje en el estribo 4162-01-048 $403.00 $403.00$0.00 $0.00

   OTROS APROVECHAMIENTOS4169 $705,219.22 $705,219.22$0.00 $0.00

          Donaciones, Herencias y Legados4169-01 $25,973.80 $25,973.80$0.00 $0.00

          Ferias y Exposiciones4169-03 $663,646.71 $663,646.71$0.00 $0.00

      Dictamen De Factibilidad De Seguridad En Infraestructura4169-06 $15,598.71 $15,598.71$0.00 $0.00

0.00 0.00 5,803,746.76 5,803,746.76Total :
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